
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr LXIV 

LXIV Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 18 grudnia 2023 r.  

Obrady rozpoczęto 18 grudnia 2023 o godz. 16:30, a zakończono o godz. 18:09 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin otworzył LXIV sesję Rady Miejskiej w Tułowicach. 

Poinformował, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym obrady są transmitowane na żywo, 

nagrywane i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk,  

a nagrania obrad dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu 

oraz w sposób zwyczajowo przyjęty, przypomniał zasady zgłaszania chęci zabrania głosu. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Sprawdzenie obecności.  



 

 

Wyniki głosowania 

 

OBECNY: 12, NIEOBECNY: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

OBECNY (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNY (3) 

 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że propozycję porządku obrad wraz  

z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali poprzez system eSesja, następnie zapytał, czy są wnioski  

o jego zmianę. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski poprosił o wniesienie pod obrady uchwała w sprawie ustalenia 

stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tułowicach 

na rok 2024 uzasadniając konieczność jej podjęcia. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Wniosek o zmianę porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

 



NIEOBECNI (3) 

 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został zatwierdzony, następnie odczytał zmieniony 

porządek obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Wniosek o zmianę zatwierdzonego porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że zmieniony porządek obrad został zatwierdzony 

 

3. Przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został radnym wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Miejskiej z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 



 

Wyniki imienne: 

 

ZA (11) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta 

Żytkiewicz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

 

Krzysztof Mróz 

 

NIEOBECNI (3) 

 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został zatwierdzony. 

 

4. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 27 listopada 

2023 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został radnym wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 27 listopada 2023 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

 



Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został zatwierdzony. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do wykonania 

inwestycji pn. „Budowa obwodnicy drogi wojewódzkiej nr 405 w Tułowicach”. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin, oddał głos Sekretarzowi Gminy Wiesławowi Księskiemu, 

który przedstawił zapisy projektu uchwały. 

 

Brak pytań. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla działań zmierzających do wykonania 

inwestycji pn. „Budowa obwodnicy drogi wojewódzkiej nr 405 w Tułowicach”. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, 

Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka 

Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

 

NIEOBECNI (3) 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXIV/333/2023 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin poprosił o zabranie głosu Jana Bojkowskiego 



Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, który przedstawił stanowisko Komisji 

o bezzasadności petycji i jej negatywnym załatwieniu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, 

Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXIV/334/2023 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r. 

 

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk omówiła zapisy projektu uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i spraw Gospodarczych Tomasz Gala przekazał pozytywną 

opinię przedłożonych projektów zmian w budżecie na 2023 r. oraz projektu budżetu na rok 

2024. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

 

 



Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2023 r.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, 

Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXIV/335/2023 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Skarbnik Gminy Bogusława Krawczyk omówiła projekt uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

 

Frédéric Coppin 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 



Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, 

Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr LXIV/336/2023 

 

9. Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin przypomniał, że projekt uchwały analizowany był już 

kilka razy i poprosił Skarbnik o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2024 r.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, 

Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 



Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta, złożył podziękowania 

stwierdzając, że ten budżet jest wynikiem wspólnej pracy. 

Uchwała nr LXIV/337/2023 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin powiedział, że projekt analizowany był już kilka razy, 

następnie poprosił Skarbnik o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na 2024 r.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, 

Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 

Uchwała nr LXIV/338/2023 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Tułowicach na rok 2024. 

 

Jacek Sulikowski Dyrektor Zakłady Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przedstawił 

uzasadnienie do wniosku o podjęcie uchwały. 

 



Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Tułowicach na rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (12) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna Sokulska, 

Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (3) 

 

Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 

Uchwała nr LXIV/339/2023 

12. Wolne wnioski. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin przedstawił otrzymana korespondencję. 

 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej Justyna Paszkowska przedstawiła pismo nauczycieli 

przedszkoli i edukacji wczesnoszkolnej w sprawie dodatku funkcyjnego za wychowawstwo i różnic  

w ich wysokości w zależności od miejsca pracy. 

 

Radny Krzysztof Chodorowski zapytał o ustalenie właściciela stodoły w Goszczowicach, o której 

wcześniej rozmawiano wie, że właściciel został ustalony, a czy w temacie rozbiórki lub nakazu 

zabezpieczenia zostało już coś podjęte. 

 

Radny Andrzej Wesołowski odpowiedział, że właściciel nie żyje, a Burmistrz spotka się z osobą, która 

tam zamieszkuje. 

 



Radny Krzysztof Mróz powiedział, że otrzymaliśmy dofinansowanie na wymianę oświetlenia na 

ledowe, przypomniał o złożonym wniosku na montaż oświetlenia na Osiedlu Kolejowym, na który 

otrzymał zapewnienie Burmistrza, że jak tylko dostaniemy te pieniądze to z tego to zostanie 

sfinansowane, zapytał czy planowany jest montaż tego oświetlenia na Osiedlu Kolejowym  

i ewentualnie z jakich środków będzie to realizowane. 

Zapytał również czy podpisana jest już umowa na remont ulicy Sosnowej i Kwiatowej. 

 

Burmistrz Andrzej Wesołowski odpowiedział, że otrzymane dofinansowanie wskazuje jedynie 

wymianę lampy za lampę, poszła informacja o staraniach o wymianę lamp przy przejściach dla 

pieszych w Tułowicach, min. przy Ligocie przy myjce. W tym celu będzie wykonany audyt 

energetyczny.  

Oświetlenie Osiedla trzeba będzie wykonać ze środków własnych Gminy. 

Odpowiadając na pytanie o podpisane umowy, potwierdził jej podpisanie z wykonawcą. 

 

Wiceprzewodniczący Rady wymienił nadawców życzeń świątecznych. 

 

13. Zakończenie obrad. 

 

W związku ze wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zamknął obrady 

LXIV sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 


